
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33950 Segunda-feira, 12 DE AGOSTO 2019

OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA A  FIM DE AVERIGUAR AS EXECU-
ÇÕES DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL E SISTE-
MAS DE INFORMAÇÃO.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 462667
PORTARIA N° 208 DE 07 DE AGOSTO DE 2019

NÚMERO DE DIÁRIAS: 11 diárias e meia               VALOR: R$ 1.552,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 12/08/2019 A 23/08/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
572061781 / ELLEN GUSMAO BARBOSA / 751.214.842-91
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA A FIM DE AVERIGUAR AS EXECU-
ÇÕES DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL E SISTE-
MAS DE INFORMAÇÃO.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 462666

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 123 DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
Objetivo: Participar da reunião de discussão sobre casos de Meningite 
Criptócocica ocorridos no Hospital Regional do Marajó.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor (es): JOSELICE CARAMÊS DE MELO. 2 Diárias de 12 a 13/08/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 463131
PORTARIA Nº 124 DE 09 DE AGOSTO DE 2019.

Objetivo: Participar da reunião de discussão sobre casos de Meningite 
Criptócocica ocorridos no Hospital Regional do Marajó.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor (es): ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO. 2 Diárias de 12 a 
13/08/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 463132

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 44 DE 09 DE AGOSTO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Memo. Nº 17/2019- Daf/ 9º CRS
RESOLVE:
Designar a servidora Maria Benedita Lousada Castelo, Id Funcional 
n°5167191, para responder pela Divisão Administrativa Financeira - 
DAF deste 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o 
impedimento do titular Carla Sanocelia Cardoso Barros no período de 
12/08/2019 a 13/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 09 de Agosto de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 462792

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 199 DE 01 DE AGOSTO DE 2019/ PUBLICADO NO 

DIÁRIO OFICIAL N° 33948 DE 09 DE AGOSTO 2019.
Protocolo: 462535
Servidor:
Ragner Borgia Junott e Irlana Siqueira de Souza
Onde se lê:
Período: 06/08/2019 a 07/08/2019 / N° de Diária: 1,5 (uma diária e 
meia)
Leia-se:
Período: 06/08/2019 a 07/08/2019 / N° de Diária: 2 meias diárias
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 462761

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 201 DE 31 DE JULHO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: LEVANTAMENTO PATRIMONIAL E TOMBAMENTO DE BENS NO-
VOS, localizados no Hospital Municipal, Secretaria de Saúde e Unidades 
Básicas de Saúde (Cidade e Interior) no de Jacareacanga/Pá  referente ao 
exercício de 2019
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA – Brasil
Período: 05/08/2019 a 09/08/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meias)
Servidores:
Ronaldo Gomes Nascimento
CPF: 480.396.162-04
Matrícula:57207377
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas
Maria Nelma Damasceno Azevedo
CPF: 195.028.182-53
Matrícula: 0504693
Cargo: Auxiliar Administrativo.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 462764
PORTARIA Nº 200 DE 30 DE JULHO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: LEVANTAMENTO PATRIMONIAL E TOMBAMENTO DE BENS NO-
VOS, localizados no Hospital Municipal, Secretaria de Saúde e Unidades 
Básicas de Saúde (Cidade e Interior) no Município de Oriximiná/Pá.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 18/08/2019 a 23/08/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meias)
Servidores:
Elisangela Tapajós Sousa
CPF: 621.800.612-34
Matrícula: 59012071
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ronaldo Gomes Nascimento
CPF: 480.396.162-04
Matrícula:57207377
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 462762

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 23 DE 08 DE AGOSTO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Memo. nº4/2019 DAF9- Sespa
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria de Designar nº11 de 16 de 
Abril de 2019, publicada no DOE nº. 33855 de 18/04/2019, protocolo n° 
425371, em nome da servidora Lucicleide Kubiczewski Goto, que designou 
a ocupar a Função de Agente Público de Controle Interno- APC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 09 de Agosto de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 462682

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0538/2019, DE 07/08/2019 12:45:55
Portaria Individual
Objetivo: Monitoramento do Programa e capacitação em saúde do Idoso 
aos profi ssionais em saúde do município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú e Pacajá
Servidor: 5936762/1/ MILENA LEORNARDE KLOSS FONTES (Fisioterapeu-
ta) / 3,5 diárias (completa) de 19/08/2019 a 22/08/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 461867


